βάσιν

solfuerit in cācro, sol-
stitiumq; faciet aestiuū,
et medium cœlū ad li-
bellam obtinuerit, ab
umbram immunes sint ne
cessē est horologiorum
gnomones, sole ad un-
guem posito ad perpen-
diculum. Hæc ^{accidit} tauofac-
cit dimententem ad sta-
dia trecenta. In Alexan-
dria uero eadem hora
iacetant horologiorum
gnomones umbram, si
^{dim. Alergaria} cute ^{est} ad Septentrionē
magis quam Syene, hac
ciuitate posita. Sub me-
ridiano igitur ac maxi-
mo circulo positarum
^{scilicet} ciuitatum si circumfa-
gamus circumferen-
tiam, ab extremo um-
bræ gnomonis, ad
l 2 basim

Βάσιην αὐτῇ Φυγωμό- basim ipsam gnomonis
νος τῷ γνῶμονος ἀλεξανδρέων in Alexandria horolo-
γολογίᾳ, αὐτὴν ποθε-
φέρει, τιμῆμεν τῷ μεγά- segmentum fieri maximi

Εἰδοφήν vel *εἰδοφήν* τῷ γνῶμονος καὶ τῷ σκέψηνος
σκέψηνος εἰδοφήν solarium id κλωρ. ἐπεὶ μεγάλην
εἴη αἱματινὴ κλωρότητα τὸν ἄρδον.
quod horae ad solem deponit, λαρίσια σκέψη. ἐν τῇ οἰκίᾳ
hædūt? forma κονόσωμαν σύθειας σχετικαὶ διατάξει,
sphaeriq.

Ἐπεὶ γὰς ἐν βαλλούμενῃς
εἴφεται τῷ γνωμό-
νῳ, πέθεται τῷ κέντρῳ τῷ
γάντι συμπεσεῖν). ἐπεὶ
δὲ τοῦτο γνῶμον σκέψηνος
εἴδογεντος τοῦτο καθίτεται
τὸν σκέψηνος τοῦτο καθίσταται
εἴποντα σκέψηνος σύθειαν
τοῦτο τὸν σκέψηνος τοῦτο
εἴπερ τοῦτο καθίσταται
γάντι σκέψηνος. Εάν δὲ
ἐπορθεῖται

basim ipsam gnomonis
in Alexandria horolo-
gij, ipsa circumferentia
segmentum fieri maximi
in fossura circulorum,
quia maximo circulo
subjacet horologij fos-
sura. Si igitur intelligi-
mus deinceps rectas li-
neas per terram produ-
ctas, ab utroq; gno-
monie ad terræ centrum co-
incident. Quoniam igit
tur in Syene horologij
ad perpendicularium solum
subjicitur, si rectam li-
neam intelligamus a so-
le uenientem ad extre-
mum horologij gno-
monem, una fiet recta
linea, quæ à sole ad
centrum usque terre
peruenit. Si igitur
alteram

ἐπορχανθεῖσαν νοίκον.
 πλεὶς ἀπὸ τῆς ἁγίας τῆς σπηλαιῶν
 ἀπὸ γνωμονος ὡδὶ τῷ
 ἀλιτρῷ αὐτογεμέλῳ ἀπὸ
 τοῦ ἀλεξανδρείας σπηλαιῶν
 φησι, καὶ τὴν οὐκέτην
 μάκρην οὐθεῖσα, προσθλα-
 λοι γνωμόντος, ἀπὸ σφα-
 φίσαν γε τῷ ἀλιτρῷ με-
 τρῷ ὡδὶ διαλφορᾶς μέρη
 τοῦ δικτύου. εἰς τὰς
 τετράνταν προσθλαλάς
 ἔστε, ἐν πάντῃ οὐθεῖσα,
 ἀπὸ κεντροῦ τῆς γῆς ὡδὶ
 τοῦ στοῦ ἀλεξανδρείας
 γνωμονας οὐκοτε, ὡσεὶ
 τὰς γναλλαζέντας γεννίας
 ἴσλας ποιεῖν. ὡμοὶ μὲν
 διαρρήστες τῷ λεγόμενῷ
 τῆς γῆς ηὔλιον μητρώον
 θεύκων, ἀλλὰ πλέον
 λογίων πλέον. Καὶ ὡδὶ τοῦ
 λεγόμενοῦ τῆς γῆς γνωμέ-
 νη, οὐδὲ

alteram rectam lineam
 intelligamus, ab extre-
 ma gnomonis umbra
 ad solem reductam, ab
 Ἀλεξανδρείᾳ ^{solaris seu ab}
^{horae} ^{στασι} ^{στασι} ^{στασι}
 et hinc memorata
 recta linea, sicut pa-
 rallela à differentibus
 solis partibus ad diffe-
 rentes terræ partes pe-
 nitentes. In has itaq;
 quæ parallela sunt, in-
 cedit recta linea, quæ
 à centro terræ ad in-
 Alexandriae gnomon-
 em peruenit, ut
 mutuos angulos faciat
 æquales. Quorū unus est
 in centro terræ, per co-
 incidentiam rectarum
 linearum, quæ ab ho-
 rologijs actæ sunt, ut
 terræ centrū factus: